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Bizalmi kérdés.
Még néhány hét és a kormány formálisán 

is azt a felszólítást intézi a nemzethez, hogy 
Ítéljen abban a nagy perben, amely közte 
és a Justh Gyula által vezetett tábor, a 
kormányképes és kormányra hivatott nem 
zeti munka és a kormányképtelen jelszó 
politika között keletkezett. A vádló a kor
mány, a vádlott a Justh-párt, a vád súlyos. 
A vád az, hogy amit Justhék már több mint 
egy éve Űznek, nem egy ártatlan játék a 
szavakkal, nem csupán csillogó, de Üres és 
tiszavirág életii közjogi szappanbuborékok 
gyártása, hanem tönkresilányitása a parla- 
mentárizmusnak, felforgatása az állami rend
nek, megingatása az állam és töméntelen 
exisztencia gazdasági egyensúlyának, ve
szélyeztetése a korona és a nemzet közti 
szükséges, hagyományos harmóniának. A 
vád lesújtó bizonyítékainak hosszú, meg
döbbentő sorát ismeri már mindenki a nem
zeti munkapárt vczérférfiainak az ország 
különböző helyein elmondott szónokla
taiból és menüéi elementárisak!) erővel tör 
ki a vádlókból az elkeseredés, annál siral 
masabb, annál dadogóhb és egyszersmind 
annál visszataszitóbb és cinikusabb a vád 
lőtt védekezése. Konokul tagadja leleplezett 
bűneit és csökönyösen folytatja, széplaki és 
mezőesathi eseteket provokálva féktelen iz 
gatását és noha már a koalíciós korszakban 
a napnál fényesebben beigazolódott, hogy 
bármely párt jut itt többségre, komolyan, 
eredményesen, reálisan kormányozni csak a 
kiegyezés alapján lehet, mégis teli szájjal 
hirdeti, hogy Magyarországot csak a Justh 
által konstruált 48 boldogíthatja, hogy a

A légionáriusok között.
Irta: Kemény A ladá r.

Tavaly ősszel, a mikor mindyájan a me- 
lillai események hatása alatt állottunk, híre ler
jedt a sidi-hel-ebbesi elátkozott kaszárnyában, 
hogy a Béni Amurok, a Béni Kifúrok és a Te- 
gefaidok háborngnak délre Melillától és Ollójá
tól nyugatnak.

Nossza, induljon két halaidon a határra.
Én akkor a huszadik században szolgáltain. 

Kandinak hívták a század kapitányát. Az első pe- 
lotont egy mese cinikus fiatal arisztokrata ve
zényli: Róbert hadnagy; a másodikat: Ricliard 
hadnagy.

Porlonery alhadnagy funkcionárius alhad
nagy rangban, a század tulajdonképeni parancs
noka. Ő a saját felelősségére cselekszik és azt, 
a mit tesz, feltétlenül szentesid a százados. így 
.szokott ez lenni a légió valamennyi századában.

Kgy kacagó napsugaras délelőtt Portonry 
felolvasta a század rapportján, hogy egy hét tnulva 
kél bataillont menesztenek Oudjda felé. A mi 
századunk, a 20. század Aux Aouinettes-be megy 
harminckét kilométernyire Oudjdától, előőrsre.

— Pucoljatok, smirglizzetek és ne igyátok 
többé le magatokat az indulás napjáig 1 — fe

rnagyar nemzet csak ilyen kormányzatot 
akar, hogy a nemzeti munkapárt program 
mustul egy „múló tünemény11, kár ennek a 
pártnak erőlködnie, többsége úgy se lesz, 
mert a nemzet nem viseltetik iránta biza 
lommal.

így gondolják, Így képzelik, Így hir
detik öt, de mi kissé másként látjuk. Mi 
ugj látjuk, hogy már a Khuen-Hédcrváry 
kormány kinevezése úgy hatott az egész 
országban, mint egy üdére nyomástól való 
felszabadítás. A nemzet bele fáradt abba, 
hogy parlamentünk csak a velőtlen, tártál 
inatlan frázisok vesszőparipáján nyargalászők 
arénája legyen, a nemzet beleunt a hosszú, 
improduktív válságba, nem mert feladná a 
kiegyezéssel összeférő katonai reformokat, 
vagy az önálló bankhoz való jogunkat, 
hanem mert tapasztalnia kellett, hogy akik 
a leghangosabbari dobálództak ezekkel a 
követelésekkel, nem ugy kezelték ezeket, 
mint nem zeti célt, hanem mint h a ta lm i  
eszközt egyéni hiúságuk és aspirációik ki 

| elégitésére. Nos, ebben a kérdésben 1 tsz 
hivatva a nemzet Ítéletet mondani.

A nemzeti munkapárton most fejezték 
be a párt részéről való képviselő jelöléseket.

| Mindenki tudja már az újságokból, hogy 
í ezeket a jelöléseket a nemzeti munkapárt

nak külön e célból kiküldött bizottsága ej
tette meg teljes egyetértésben a miniszter- 

I elnökkel, aki a végdöntést magának tartotta 
fenn. De nagyon tévedne, aki azt hinné, 
hogy ezek a jelölések afféle hivatalos je 
lölések, idegen embereknek egyszerű rá 
oktrójáláaa a kerületekre. Nincs a nemzeti 
munkapárt eddigi lmromszáziitven jelöltje

között egy se, akinek ne lenne gyökere 
az illető kerületben, akit a választók ne 
ismernének, aki a megfelelő képességekkel 
és tekintélylyel nem birna. A nemzeti munka 
párt képviselői nem lépnek kiuevezett kép 
viselők, hanem választottak. És sokan lesz
nek. Az eddigi jelek, a megyékből érkező 
jelentések után Ítélve többségben leszuek. 
Ami azt jelenti, hogy a nemzet megfordult, 
Elfordult a szájhősöktől és a nemzeti irány 
bán tisztességgel, becsülettel, eredménnyel 
dolgozni akarók pártja felé fordult bizal 
mával. Soha még szabadabb, törvényesebb, 
tisztább választások nem voltak Magyar- 
országon, mint a milyenek a küszöbön 
állók lesznek : annál nagyobb súlyban annál 
jelentősebb lesz a kormány győzelme, annál 
lesujtóbb lesz a jelszópolitikusnak veresége. 
Mert a kormány nem a szenvedélyekre 
appellál, hanem a nemzet, a választók józan 
Ítélőképességére, szabad akaratára és arra 
az általános vágyra, hogy legyen ebben az 
országban, ezen ország háztartásában, kor
mányzásában, parlamentjében végre-valahára 
rend. Nem igér eget-földet, nem kecsegteti 
a választókat ideálisan szép „ vívmányokkal “• 
hanem realizálható az államnak s ez egyé 
nekuek egyaránt hasznos dolgokat. És nem 
ngy áll az ország szine elé, mint egy újabb 
„átmeneti kísérlet.“ A kormány á lla n d ó  
viszonyokat akar teremteni, á lla n d ó  rendet 
és nyugalmat és mert ezt akarja, ezért fog 

i többséget kapni.

jezte be a rapportot Portanery, ez a nemeskeblü 
férfiú.

Alig egy-két nap múlva ulrakészen álltunk. 
A felszerelésünk ez volt: puska,bajonette, 130car- 
touche, két cápote, fehér nadrág, bakancs, fekete 
bokavédő, fehér képi, kék szövetbe burkolt kulacs, 
a melynek két nyílása van és a mely a katona 
jobboldalán lóg, barna iszák — végül fekete borjú 
— A borjú huszonöt kilót nyom.

(Mit szólsz ehhez Hadúr?) A borjún egy 
egész kis párisi áruház van. Sálorponyva, sátor- 
rudak, ásó, kapa, sarló, üstök, konzervek, tüzelőfa, 
kötelek, két rendbeli ruha, cukor, rizs, kávé, és 
két pár tartalék cipő!

Nemhiába, hogy járalos a francia hadsereg
ben ez a kifejezés: bourrique, de meg is van 
terhelve az a szerencsétlen apagyilkos, mint egy 
pesti hordár karácsonykor.

A mikor e sorok szerény Írója teljesen fel
szerelve rohant le a trombitaszóra a kaszárnya
lépcsőn, összeroskadt az áldás súlya alatt én 
csak a várható egy havi ajneeln adta vissza az 
erejét arra, hogy föllápás/kodjak .

A kaszárnya udvarán legények gyülekeztek, 
nyihogtak a tisztek arabs telivérei, csattogtak a 
rezes trombiták és eme zűrzavar közepette, resz
kető inakkal teltem fel magamban a kérdést:

Hogy fogom én ezt a ügyet kibírni Aux

Aouineltesig, ha már a lépcsőházbau az összes 
hurikat látom éldelegni Mohamed paradicsomá
ban:' És viszont fogom-e még valaha látni a 
pesti New-York kávéházat?

Négyes rendben előre, alluars! — sü
völtött a vezényszó: a «clique-> pedig rázendí
tett az indulóra.

Újabb kommandó hallatszik :
— Bal felé fejlődni!
Egyenes léniákban áll a két bataillon fél

isten előtt. Sőt az egész atyaistenség előtt.
Mert ott volt az ezredes, Heliot, Jaquot és 

Bér rand őrnagyok és valami busz kapitány, öt
ven hadnagy.

Heliot, — egy hosszú szikár angol, a kit 
Elliotnak hívtak azelőtt — kicsiny, fehér paripán 
kilovagolt a tér közepére. A horihorgos ember 
lábai csaknem a földet verték.

Megérkezett a tépett zászló.
Hozta egy hadnagy és három viharvert öreg 

légionárius kísérte feltüzött szuronnyal.
Az ezredes beszélni kezdett:
— De pár le president de la Republique. . .
És így fejezte be:
— Bajtársak lTivelelek, akik a halálba mentek, 

gondolatban kezet szorítok. Heliot őrnagy urnák 
tartoztok vakon engedelmeskedni. Tudom jól, hogy 
minden légionáriusnak van mit felejtenie A dicső



V á la s z t á s i  m o x y a lu ia k .  A városunkban 
megindult választási mozgalmak még az előcsa 
tározás jellegével bírnak. Az igaz, hogy még őt 
hét választ el a választásoktól, amelyek valószí
nűleg junius 2-án kezdődnek, tekintettel azonban 
arra, hogy már szanaszét az országban pulíognak, 
dörögnek és biizlenek a program mbeszédek (Justh 
Gyula olyat mondott Marosvásárhelytt, hogy a 
jóizlésil emberek zsebkendőjüket vették elő), meg
állapíthatjuk, hogy sehol az országban oly közöny 
a politika iránt, mint nálunk, nem igen van. Ná
lunk csak amolyan malom alatti politizálás fo
lyik. Nincs se ilyen párt, se olyan párt, legfön- 
nebb érdek-párt

A múlt héten végre mégis megalakult a 
Heincz-párt s jelölte nemzeti munkapárti prog
rammal Heincz Hugó városi tiszti ügyészt, a vá
ros volt országgyűlési képviselőjét. A párt he is 
jelentette a jelölést a központi bizottságnak, ahol 
örömmel vették tudomásul a jelölést.

A Heincz-párttal szemben szervezkedik a 
Pallavicini-párt is, amely Pallavicini György 
őrgrófot szeretné újólag megnyerni a jelöltség el
fogadására. Kz a párt látogatott gyűlést tartott 
csütörtökön a Gál-téle vendéglőben, ahol Pető 
János ifjúsági köri elnök, akia párt megbízásából 
Budapesten eljárt Pallavicini őrgrófnál, beszámolt 
eljárása eredményéről. K szerint Pallavicini György 
őrgrót hajlandó elfogadni a jelöltséget, ha kül
döttség megy K im en  H éderváry  Károly minisz
terelnökhöz bejelenteni, hogy itt neki nagy pártja 
van. A gyűlés elhatározta, hogy nagyobb küldött
séget küld föl Budapestre s a küldöttség vezeté
sére Ónba Pál kegyesrendi tanárt és W agner 
László dr. ügyvédet kérték fel, kik a megbízást 
elvállalták. A küldöttség holnap tiszleleg a mi
niszterelnöknél.

V á r o s i  t i s z t v is e lő k  ü g y e .  A vidéki vá
rosok polgármestereinek kiküldött bizottsága e hó 
huszonhatodikén ülés tartott Budapesten Bárczy 
István budapesti polgármester elnöklése mellett. 
A gyűlésen a városi tisztviselők lizetés rendezé
sének ügyével foglalkoztak. A bizottság nem fo
gadta el az Andrássy-féle törvénytervezetet, amely 
tudvalevőleg igen sérelmes a városi tiszlviselökre 
nézve, hanem Horváth  Kálmán polgármester indít
ványára szavazat többséggel kimondot ta, hogy a 
fizetésreudezés necsak a szorosan közigazgatási 
funkciót ellátó tisztviselők, hanem az összes tiszt
viselői segéd- és kezelő személyzet tagjaira, úgy
szintén a rendőrökre és szolgákra terjesztessék 
ki. Elhatározták még, hogy a törvényhatósági 
városok tisztviselői a VI—XI., a rendezett taná
csú városok tisztviselői a VII—XI., illetőleg a

5

köztársaság alkalmat ad nektek arra, hogy a fegy
verek zajában elnémítsátok lelkiismereteteket. Én 
magam is légionárius vagyok és tudom, hogy ti 
keresitek a halált.

Sokan bután bámultak az orruk elé, sírtak 
még többen. Az ezredes visszalépdelt a tisztek 
csoportjába, gyalogosan volt. Heliot pedig ez az 
érzéketlen bestia, kirántotta kardját, tisztelgett és 
kimondta a parancsszót:

— Eu drapeau! . . .
ltrrrrrrr . . . Tombolva perdült meg két 

tucat dob és az őrnagy tovább vezényelt: 
Tisztelegj! . . .

A zászlót, aszenlséges ereklyezászlót magasra 
nyújtotta a hadnagy, mi pedig, mintegy varázs
ütésre felrepitettük a hatszáz lándzsát vállainkra.

Így esküszik fel a légionárius.
Este még nagyot mulattam, de 9 órakor ott 

álltam az ágyam mellett, az appel-nél és azzal 
vége volt. Három hónapon keresztül széna közt 
az öszvéreink alá pl sokkal többet teregettek

Ruhástul, 130 carteuch-sal az övünkben 
dőltünk a keskeny kaszárnyái ágyakra

Éjjel egy órakor, ahogy az udvaron gyüle
keztünk fehéren sütött a holdvilág Négy óra 
hosszat aludtunk összesen

\ 111 XI. fizetési fokozatokba oszlassanak, asze 
rint, amint hat ezernél több vagy kevesebb lakó
val bírnak. A tizetésrendezésnél tekintetbe veendő 
az eltöltött szolgálati idő is. A tanácskozás ered
ményét egy szükebbkörü bizottság a városi ügy
osztály jelenlegi főnökével, Némethy Károly dr.- 
ral közölte, akivel megállapodásra jutottak a 
fizetésrendezés kérdésére nézve s igv a rég vajúdó 
és a tisztviselőkre nézve életbevágó kérdés végre- 
valahára megoldást nyerne, ha munkaképes pár 
lamenlje volna az országnak. De hogy ez lesz-e, 
az ma még nagy kérdés, mert amig oly nekiva
dult alakok, mint Justh Gyula, vezéri szerepet 
játszhatnak az országban, addig semmi jót nem 
lehet reményleni.

S E L M E C B Á N Y A  I... H 1 R L A5P

K Ü L Ö N F É L É K .
Wilczek Frigyes gróf főispán beikta

tása az e hó tizediki rendes közgyűlésen fog meg
történni. A beiktatás a főispán egyenes kívánsá
gára minden ceremónia nélküli lesz. A főispán 
a közgyűlésen leleszi a hivatalos esküdt, elfog
lalja az. elnöki széket s vezeti a közgyűlést. Köz
gyűlés után a jelentkező küldöttségeket fogja 
fogadni. A beiktatás részletes programmját kü
lönben jövő számunkban közöljük.

Fekete Lajos miniszteri tanácsosi, a 
magyar erdészeti tndományos irodalomnak leg
első és legértékesebb művelőjét a Magyar Tudo
mányos Akadémia a múlt héten levelező taggá 
választotta.

Helyettesítés. A m. kir. pénzügyminisz
ter B nrtha  Béla főiskolai tanárnak szabadsága 
idejére a főiskola jogi tanszékére Weisz Lajos 
nagybányai bányakapitányt belyottasitette.

— Az ev. líceum szerdán délután tartotta 
meg a Mikszálh-ünnepéiyt a vigadóban. Aki jelen 
volt. mindenki azt mondta, hogy nagyon kedves 
órát töltött. A nagy Író személyisége, minket közel 
érintő szereplése nagyon >nk érdeklődött hozolI 
össze a vigadóba, hogy róla. a kedves Íróról mennél 
többet hallva még jobban megszeresse. Ritka ün
nepséggel volt a programot összeállít va úgy, hogy 
teljes képei alkothatott magának az Íróról az is, 
aki még semmit sem olvasol! tőle. Mikszáth 
életéről és müveiről ttum an  István VII. o. t. irt 
szép, tömör s mégis világosan érthető munkát, 
mely bevezetőnek nagyon jó volt. Szalontay  
Oszkár VII. o. I. állal értelmesen előadott költe
mény érdekelte mindnyájunkat, mert ritkán ol
vastunk Mikszáthtó! költeményt. L u kács  Ottó Vili.
o. t. munkája Mikszáth humoráról kedves derűt

És adják tovább, suttogva a parancsot:
— Eu avant, marche! . . .
A tisztek a legénységgel együtt meneteltek. 

Mi készültünk legmesszebbre. Heliot az egyik 
batalionnal már El-Arichában elmaradt. 20—50 
kilométert tettünk meg naponként. Marodiknak 
se szeri, se száma. Veszélyes vidéken egyszerűen 
halálra szánják a beteget és elhagyják, elszedvén 
tőle fegyvereit, békés helyen megengedik, hogy a 
társzekérre felkapaszkodjék.

Egy magyar újság pár nappal azelőtt meg
írta épen az én esetemet, amely Rerguent és Odja 
között történt meg. llát biz az ilyesmi előfordul.

Esténként mikor égnek a bivouac tüzek, pá
rolog a leves és sátrakban pihen a légió. A tisztek 
bejárják a sátortábort, eltréfálnak a legényekkel 

, és megkérdik mindenkinek a panaszát. Persze 
mindenki az erős menetelést sokalja

No de uccu .caporal Speck üttessen csapra 
egy hordó bort!"

Gaporal - Speck • nek lm ; a menázsikáplárt, 
lévén neki sok dolga a szal. i ,'ual, mint fő élel
micikkel. És nagyokat iszik a légió így már rend
ben van. Ha tüzes sárkányok bújnak elő a föld
ből, a 20. század a kijelölt napon olt lesz elő- 

i őrsön Űudjda mellett. Aux Aouinetesben'

keltett a hallgatóságban mely csak azt sajttá a. 
hogy többet nem hallhatott. F én y k öv i  József \ ti 
o I Mikszáth és Selmecbánya című szabad elő 
adása igazi fénypontja volt az egész ünnepélyt, k. 
Az előadó kitűnő értelmes, mindenkinek egyaránt 
tetsző előadásban mondott sok érdekeset az i.á- 
ról. A jó izü kacaj, mely a közönség köréi m 
fakadt, mulatta, hogy az előadást mindenki él.czi 
már csak azért is. mert csupa helyi dolgot ól 
szól. Mintha magát az Írót hallottuk volna, an nt 
mesél nekünk jóizü humorával, oly mestei -n 
tudta elmondani mindazt, ami müveiben Selm. c 
bányáról szól A közönség hangos tapssal jul I 
mazta az előadót. S d rp y  Béla Vili o t a n la 
már megszokott ügyesseggel mutatta be a kas ál 
vásárló parasztot. Ha az elbeszélő reszt kihagyja és 
dramatizálva mondja cl, még nagyobb hatást ár 
el. A jó kedvet, a derűs hangulatot nagyon eme,te 
az ifjúság éneke. így folyt le az ünnepély, mely ce 
sokáig visszaemlékeznek azok, akik eljöttek nu 
hallgatni. Nagyon megérdemelte S u bá ján  La,: s 
lic. tanár a Petőfi kör vezetője azt a sok gr.: 
tulációl, amit minden oldalról kapott, mert ő 
gezte a lagnagyobb az előkészítő, javító 
bíráló munkát.

A Petőfi Kör még délelőtt folyamán ezt i 
táviratot intézte Mikszáthoz

• Azon önképzőkör, melynek tagjai köz-.l 
került ki egykor a legnagyobb magyar lyriku 
örömmel és büszkén vallja a legnagyobb In 
moristát is a magáénak, kinek ma ünnepli 4 ■ 
éves irói jubileumát. Midőn az országban mii 
denütt ünnepük nevét és hódolnak írói telte, 
ségének, első sorban körűn* a<, mely net 
mulaszthatja el, hogy örömmel és lelkesedései.1 
üdvözölje azon féfiut, ki egykor tagjai köz 
tartozott, kinek szelleme a mai ifjúságot is át 
hatja s ki a magyar névnek a külföldön i 
becsületet szerzett. Tartsa meg a gondviselé 
még sokáig irodalmunk dicsőségére, nemzetün , 
büszkeségére.

A Selm ecbányái ág. hitv. ev 
líceum  Petőfi Önképzőkört

— Házasság1. Tóth Lajos református lel 
kész, kiváló hitszónak, kit. itten tartott szónokla
tairól városunk református közönsége is jól is
mer. e hó huszonhatodikén tartotta esküvőjét 
Garamvezekényen Mocsy Lajos ügyvédnek nagy- 
müveltségü leányával Mocsy Jolánná .

— György napja. György napja alkalmá
ból Horváth Kálmán polgármester üdvözletei 
küldött a városi tisztviselői kar nevében Pállá 
vicini György őrgrófhoz, a város volt országgyü 
lési képviselőjéhez. Pallavicini György őrgrót 
meleghangú táviratban köszönte meg az üd
vözletét.

— Adomány a tUzoltóegyletnek. A ina
gyár királyi dohánygyár igazgatósága negyven 
koronát adományozott az Önkéntes Tűzoltó Egye
sületnek. Az adományért ez utón is köszönetét 
mond az egyesület vezetősége......................

— Tavaszi búcsú. A Kálvária tavaszi bú
csúja jövő vasárnapon lesz.

TUntetés egy képviselőjelölt ellen. K 
hó huszonhetedikén este Kudnay Béla a korpo 
nai kerület egyik képviselőjelöltje kortesutjából 
hazatérve városunkon kocsizott át Kocsija fel 
volt virágozva, ez feltűnt s a mikor egy csoport 
főiskolai hallgató észrevette a Honvédijtcában 
tüntetést rendeztek ellene s tojásokkal meg
dobálták.

A M, T. E. Szitnya Osztálya április 
Ifi iki közgyűlésén li ztujitásl is tartott, a tisz
tikar és a választmány névsora a következő 
elnök Horváth Kálmán, ügyvivő, alelnök Király 
Ernő. titkár és jegyző Fekete István, pénztáros 
Simay Cézár, könyvtáros Küns/.tler Jánu. Vá 
lasztmányi tagok Altmann Imre tiszt, titkár. 
Árkosi Béla, Arlhold Géza, Becker Nándor. Fal- 
ler Károly, Farbaky István, Hándl Vilmos, Hoz. 
nek Gyula, Jáger Gyula. Jezsovics Károly, Kuli 
István. Papp György. Schelle Róbert, Sobó Jenő.

1910. május 1
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Székely Vilmos, Sztancsay Miklós. Snhajda Lajos, 
Vadas Jenő, Vitális Islván dr

Szent Flórián ünnepély Istvánliázán.
Az istvánliázai önkéntes tűzoltóság I lió 8 nap
ján d. e. 9. órakor az oltani róni. katli. templomban 
tartja «Szent Flórian* a tűzoltók védszentjének 
tiszteletére rendezett áldozati ünnepélyt Az Is
teni tisztelet után tartja az egyesület első izbeni 
szolgálati érmek kiosztásával egybe kapcsolt ren
des közgyűlését. A közgyűlést, társas ebéd követi 
a Katbolikus Népkör helyiségében Érdeklődőket 
szívesen lát az egyesület

A „Uunántnnen! Kör** estélye. Még nem 
telejtettük azt a remek és fényes sikert, melyet 
a dunáninneniek a farsangban rendezett hang 
verseny és táncmulatságukkal értek el s mely az 
idei farsangnak fénypontja volt, még élénk emléke 
zetünkben élnek azott szerzett kedves tapasztalatok 
s Íme a «Dunáninneni Kör* április hó 23-án ren 
dezett s társasvacsorával egybekötött estélyével 
újabb dicsőséget szerzett tagjainak s ezzel kar 
öltve az egész főiskolai ifjúságnak. Méltóságteljes 
s mégis vidám, elegáns s azért kedvesen fesztelen 
volt az minden tekintetben s valódi példaadása 
annak, hogy miként lehet nemcsak vidáman de 
nemesen szórakozni s a régi. elavult, idegen hang
zású commandók s szokások helyett minden izé
ben magyarosan mulatni. Úgy elröpült az idő, 
hogy fájdalmasan vettük tudomásul, hogy éjfél 
után egy órakor a hivatalos estélynek vége van, 
azon tudatban távoztunk onnét, hogy a dunán 
inneniek ezen legújabb szereplése ismét a legnagyobb 
elismerést érdemli meg. Gratulálunk a kör veze
tőségének s minden egyes tagjának s kijelentjük, 
hogy bármikor örömmel fogunk résztvenni minden 
hasonló nemes vagy szórakoztató mozgalmaikban.

Az estélyen egyébként igen sokan veitek 
részt a meghívott vendégekkel együtt s M arlin- 
kov ics  Antal elnök megnyitván az estélyt. Hymnus 
eléneklése után a magyaros, jó vacsorához ült ie 
a társaság Laci jó muzsikája mellett. Étkezés 
közben az elnök a megjelent vendégeket s a kör 
tagjait éltette, utána pedig H orváth  Kálmán pol
gármester köszönte meg szives szavakat s a vi
déki körök között vezető szerepet játszó •< Dunán- 
inneni Kör* fel virágozására emelte poharát. H aján  
János köri lag u polgárság s az ifjúság jó  egyel • 
lését s első sorban u polgárság fejét a polgár 
mestert éltette.

Kzekután TiII Dénes emelkedett szólásra s 
megemlékezvén a <Uunániiineni Kör* felvirágo 
zásáról, az elért sikerekről, annak megteremtőjére, 
fáradhatatlan huzgóságu disztagjára Zólmny Imre 
erdőmesterre emelte poharát, ki válaszában el
hárítván magáiéi az érdemeket, azt az egész ifjú 
ság s a város intelligens közönségének lelkes tá 
mogatásának tulajdonította.

M észáros György köri tag Vörös Ferenc 
főjegyzőt. jS'efce Ernő Sztanvsay  Miklós főjegyzői, 
O ndrejkovics Titusz B altavári)  dr. főgimn. lanárt 
köszöntötte fel, kik nyomban válaszoltak is ha
sonló lelkes barátságos szavakkal.

Nagyon lelkes hangulatot kelteti B orávánszky  
György felköszöntője, ki a kör farsangi mulat 
ságán szerepelt és részt vett hölgyeket köszöntötte 
fel, majd F o d o r  Vincze éltette hangverseny két 
karmesterét (M ezka  Sándor és B arlira ty  József 
urakat majd a vidéki körök tagjait

Végezetül Dávid Iván köszönti fel a kör 
egyik vezető emberét Zólomy Imrét. R felköszön - 
tőkön kívül a köri tagok egyrésze vidám szóra
kozásban is részesítette a társaságot. így Dávid 
Iván harsogó kacaj kíséretében adta elő a •Csa
ládi kör paródiáját s utána a Tóth kupiét. Plentzner 
Frigyes az «udvarias ember* cinrli monológot 
adta elő pompás sikerrel, majd llosvay Lajos 
Petőfinek a 'Hortobágyon* cirnü melodrámáját 
adta elő, Laci zenekisérete mellett s nagy hatást 
érve el Utánna Sándor Béla produkálta a tót 
praedikátort s Kreutzer Lajos pedig a kraszna-

lioika büszke vára* kezdetű kuruc dalt s egy 
palóc dalt énekelt el, melyeket a társaság lelkes 
tapsai után megismételnie kelleti. Végül Kuntzl 
Aladár m. kir számtiszt, a steingruben egykori 
baktere énekelte el a steingrubeni bakter nótái. 
Kár, kedves Dunáninueiiiek; Előre a megkezdeti 
utón s íogaják dicséretre méltó szereplésük s 
magatartásukért legmagasabb fokú elismeré
sünkéi.

Főpapok a nők választójoga mellett.
Alig más országokban a főpapság igen tartózkodó 
a nők választójogával szemben, addig a magyar 

i főpapság legkiválóbb tagjai őszinte hívei ezen re 
tornának. Főképen Prohászku Ottokár, az arany- 

| szaru püspök és Giesivein Sándor hirdetik a női 
választójog etliikai értékét és erkölcsnemesitő ha
tását. Prohászka püspök nemrégiben ezeket mondta 

: * Meg vagyok győződve r óla, hogy sokkal több 
elliika lenne törvényeinkben, ha azokat nemcsak 
maguk a férfiak alkotnák, hanem a nőknek is 
volna közvetlen betolyásuk a törvényhozásra 
tízért feltétlenül kívánatosnak tartom a nők vá~ 

í lasztójogát,* Giestvein dr pedig Így nyilatkozott: 
«A választójog alapjául a teljesített társadalmi 

| és nemzeti munkát tekintvén, a nők választójo 
gát teljesen megokoltnak tartom. Más korlátol 
férfinél és nőnél nem tartok megokoltnak, mint 
annak az intellektuális képzettségnek követeimé 

j nyét, mely biztosítékot nyújt, hogy a választó 
i joggal felruházott jogát öntudatosan gyakorolja 
! és a honosságot és morális integritást mint tér 

mészetes alapfeltételt *
Vizsgálatok. A Selmecbányái kir. kátD 

. főgimnázium Vili. osztály vizsgálatai sorrendje a 
következő: Hittan május hó 6-án. Történet máj 
7. Phyzika május 9. Magyar nyelv és irodalom 
máj. 10. Latin nyelv és irodalom máj. 11 Phi- 
losophia és német nyelv máj. 12. Mathematika 
máj. 13. Görög pótló magyar és görög nyelv máj. 
14. írásbeli érettségi vizsgálatok pedig május 17, 
18 és 19-én reggel 8 órakor veszik kezdetüket.

Pályázat ösztöndíjra fiatal kereskedők 
részére. A kereskedelemügyi m. kir. miniszter ut
az Erzsébet királyné ösztöndíjalap 1910. évben ki- 

: osztandó kamataiból bárom egyenkinl 2500 korona 
és egy-egy 4000 illetve 5000 korona értékű ösz
töndíjat szándékozik adományozni, melyekre nyil
vános pályázatot hirdet.

A feltételeket a következőkben állapította 
meg: I Az ösztöndíjak bármelyikének elnyerése 
iránt oly magyar honosságú fiatalabb kereskedők 
folyamodhatnak, kik keleti kereskedelmi akadémiai 
tanulmányaiknak legalább jó eredménnyel történt 
elvégzése után legalább búrom évig gyakorlati 

, kereskedelmi téren működtek és e mellett iga
zolják, fiogy a tanulmányozandó lefülel nyelv- 
viszonyaiban járatosak.

2. A pályanyertes valamely szabadon vá
lasztandó és a pályázati folyamodványban meg
említendő jelentékenyebb külföldi városban, vagy 
kikötőben, mely nagy tengerentúli kivitellel bir, 
tartozik legalább egy évet tölteni, úgy hogy ott 
az illető piac tanulmányozása céljából vagy ön
álló üzleti működést fejtsen ki, vagy valamely 
nagyobb kiviteli cégnél állandó alkalmazást nyer- 

i jen, a kiviteli viszonyokat és kereskedelmi szer
vezeteket tanulmányozza s tapasztalatairól rend
szeres jelentéseket és tudósításokat küldjön.

Az. adományozandó ösztöndíjakra vonatkozó 
! kérvények a kamarához legkésőbb fo ly ó  év i 

jú n iu s  h ó  I5~ ig  nyújtandók be.
Közelebbi felvilágosítás a kamaránál nyerhető.

Joerges Ágost
kain. kültag.

— Siketnémák felvétele. A sikelnémák 
Körmöcbányái intézete az 1910— 1911. tanévbenpá- 
lyázalot hirdet 12 siketnéma gyermek felvételére. A 
növendékekért fizetendő ellátási dij évi 240 korona, 
mely szegény szülők gyermekeinek elengedtetik. 
Bányászok és bányakincstári alkalmazottak gyer
mekei a in. kir. Pénzügyministerium által létesí
tett alapítványi helyekre teljesen ingyen vétetnek 
fel. Fenti 12 gyermeken kívül felvétetnek még 
későbbi korban megsiketült gyermekek is, kik a 
beszédnek szájról való leolvasását tanulják meg. 
Felvételért folyamodók a felvétel módozatairól 
az intézet igazgatóságától nyerhetnek felvilágosi-

i lést és a folyamodáshoz szükséges nyomtatvá- 
! nyokat is díjtalanul kapják

— Tévedés azt hinni, hogy a poloskák pe- 
! téikkel együtt ki nem irthalók. Ha a Löcherer

• Cimeun poloskairtót* használjuk, úgy nemcsak 
az élő poloskák pusztulnak el rögtön, de a *C.i- 
mexin* hatása folytán a peték nyomban kiszá- 

I radnak s többé ki nem kelnek. A Löcherer C.i- 
inexin mindenütt használható, szövetet, bútort, 

1 falat vagy festést nem piszkit; nyomot, vagy fol- 
| iot nem hagy. Kapható: M argótsy  gyógyszertár- 
: bán Selmecbányán valamint a készítőnél: Löche

rer gyógyszerésznél Bártfán.
A t. hölgyközönség b. figyelmét felhív

juk hazánk egyik legkedveltebb divatáruházának 
W einer M átyásnak  (Budapest Andrássy ut 3) 

mai lapunkban megjelent hirdetésére Weiuer 
Mátyásnál már megkezdődött a nagy tavaszi szü 
vet-vásár és a remek, modern és páratlan olcsó 

| mintagyüjteményét komoly vevőknek kívánatra 
készséggel küldi ingyen és bérmentve.

M á ram aro s  m ú lt ja . Máramaros történetéről 
most jelent meg a-/, első összefoglaló munka. Ciine <Ada 
lékok Máramaros történetéhez.* Irta nagysoirikuti ifj Pap 
József. A szerzőt miivé összeállításakor az az indok ve- 
zette, hogy alkalmat nyújtson a vármegye fiainak szőkébb 
hazájuk múltjának megismerésére. A könyv 18Ü0-ig tar 
taimazza a vármegye történetét s felöleli az összes ki
magasló eseményeket, amelyekben eddig az ideig a mára 
marosiak szerepet vittek Rég letűnt családok emlékén 
kívül találkozunk a ma i* éló, virágzó családok öseivei, 
akik szülőföldjüknek hirt, nevet szereztek. Így sokan nem 

; csupán vármegyéjük történetét, de családjuk múltját is 
megismerhetik a millió) A mit megrendelhető a *Mára 
marosi Független Újság kiadóhivatalában, Máramarossziget, 

: Erzsébet-Főtér 11 Ára a 348 oldalas, egykorú képekkel 
illusztrált könyvnek a pénz előleges beküldése mellett 
bérmentos postaküldéssel — dis/kütésben 3 korona, fűzve 
2 korona. E könyvnek minden könyvtásban ott kellene 

í lennie
— (X) A Sirolin. Újabb időben ezen szél

sők barátot szerzett magának orvosok és betegek 
körében, mert az összes hurutos bántalmaknál

1 bevált Mondhatjuk, hogy ma már annyira elter
jedt, hogy a ‘Sirolin Koehe* egy házban sem Ili 
ányzik, ahol a meghűléseket, a légzőszervek be 
tegségeit, a skrofulózist elhárítani akarják. Kelle- 

; mes iztt és szívesen használják.
- A Házinyultenyésztők Országos Szö

vetsége, Budapest (Csillaghegy) e héten tartotta 
közgyűlését a Köztelnk gyüléstermében. Évi jelen
téséből megismertük a Szövetség rendkívül gaz-

j dag közgazdasági tevékenységet, amelyből csak a 
a következőket kívánjuk kiemelni: 1 A «Házi- 
nyullenyésztő cimü könyvecskéjét 50,000 példány
ban, kinyomtatta s minden érdeklődőnek ingyen 
küldte meg s ezentúl is megküldi, amivel főleg 
a gazdaközönséget és kisembereket kívánja a 
nyultenyésztéssel megismertetni. 2. Gtszász ket- 

j reccs nyultelepet áliitott fel Csillaghegyen, ahol 
állaudó nyulkiállitást és vásárt tart fenn a Szö- 

- vétség és tagjai kifogástalan, egészséges állatai
ból, amivel a tenyészanyag beszerzését és érté
kesítését könnyíti meg és mintaszerű berendezést 

j és állatokat mulat be. 3. A Székesfőváros Köz
ponti vásárcsarnokában állandóan friss házinyul- 
liust árusít kg.-ként 1.20 K-ért. Évvel a főváros 
élelmi piacát támogatja és a nyultermelvények 
értékesítését megoldotta. -í. Nyulgereznák kidől 

i gozását elvállalja. 5. Hivatalos lapja állandóan 
irányítója cs tanácsadója a tenyésztőknek 6. A 

í fővárosban és a vidéken 12 előadást tartott a 
liázinyullenyésztésről. 7. A szövetség irodája bár
kinek felvilágosítással szolgál nyultenyésztési ügyek- 
bdn. 8. A Kelet ős Balkán piacát biztosítani igyek
szik a kivitel céljára. 9, Mérsékelt áron ad bár 
kinek tenyésztő anyagot, vagyontalanoknak pedig 
teljesen ingyen, tehát, mindenkinek módot nyuj 
arra, hogy evvel a hasznos gazdasági ágga- 
nagyobb áldozat nőikül foglalkozzék s szép mel
lékjövedelemre legyen szert.

N Y Í L T - T É R .
E rovat alatt közlőitekért rumi felelős a s/.eik

■ mm  M o st je len t m eg ■ ■

és JOKKGES Á ÖZV. ÉS FIA 
könyv kereskedésében kapható :

B Ö L S C H E ,

Szerelem  a z élők v ilk á b a ii .0
Fűzve 18 kor. Kötve 24 kor. 
Betekintésre is szívesen küldjük.

■

P ro s p e k tu s  in g ye n . IM I

Havi résziéi 2 k Havi részlet *J K. ■



4 S E I. M K C U A N Y A 1 H Í R L A P 1910. május 1

b o y  be,

l a u T Z - P ó f t f c l
oldó liáíisier mi úriatoknak kik emésztési távútokban At. 

az iilö életműd egyéb következményeiben szenvednek
E g y  e re d e ti doboz á r a  V t i .

Vidéki gyugyezertárakban kérjük Moll készítményeit

M  O  L L *  F  E  L E

FAJdVs° “ r ősi t"apitó B  e d ö r z s ö 1 é s,
elismert, régi jó hírnevű házisier s z a g g a t á s  
és tűi léstül siármaró mindennemű betegségek 

ellen

E re d e ti Uvey á ra  h  V'
K opható m inden gyoyysiet tai bari #4 drogét iában

Foszétküldési hely MOLL A. gyógyszerész,
cs. és kir udv szállító, Becs, I Tucblauben B

llffll &UllMMttltMjltl kilMMlttMIU ríTtí hiSUiltl IÜI.
P © rtö tJe n ltö  h a to a a x A lta l m eg v lz 9 « A lv a

A tte e t Béce. ll* *1  ] « ! 'u s  3

- C S i r ^ X M t  «E S
A tógák ttoatou tartásaim jogai* non elegendő
Eltávolítása a foghus korúi (kárát tanul képződd áttol 
inas anyag, eiakib uieehaniitti tisztítással egyesitet 
egy feléleszti és *ni soi-rikti.* hrít.-iasal bíró fog-Crem 
-nel elérhető. A ,,K A L .O D O N T “  használata a 
ás/.e? kulturAllomokbai . !eghatososabbns! t-i- 

b J tv U

SELMEC- ÉS BÉLABÁNYA SZ. KIK. VAROS

H I V A T A L O S  K Ö Z L E M É N Y E I .
Az anyakönyvi h ivatalok bejegyzései.

'910 évi ápr lió 22-tól, 1910. ápr. hó 29-ig 

Születés.
Szép Emil, Majerszky Mária leány Felsórótia 
Bránszky József, Kotok Anna leány Selmecbánya 
Benkó János. Rovnan Mária fiú *

Házasság-.
Boszák János Sentanlal, Katona Katalin Selmecbánya

Halálozás.
ózó. Duppal Mihályné 55 éves gyomorrák Felsőióna

36648. H M  - I----------  H. M. számhoz.
28. 1910.

Pályázati hirdetmény
a fiumei es. és kir. hadtengerószeti akadémiába 

való felvétel tárgyában.
A következő 1910/11. iskolai év kezdetón 

(szeptember 16-án) a fiumei haditengerészeti aka
démiában előreláthatólag 50 egészen ingyenes és 
féldijmentes (a közös hadügyi tárcából javadal
mazott) kincstári, illetőleg fizetéses és alapítványi 
hely fog betöltetni.

Kelvételnek csak az I. évfolyamban van helye. 
A felvétel általános kellékei a következők: 
a magyar vagy az osztrák állampolgárság 

(külföldiek részére Ó cs. és apóst. kir. Felségének 
legmagasabb engedélye kívántatik meg);

testi alkalmasság úgy a katonai nevelésre, 
mint az ezutáni tengerfiadi szolgálatra, mely al
kalmasság szabályszerű katonai orvosi bizonyít
vánnyal igazolandó

kielégítő erkölcsi magaviselet;
a betöltött 14. és még lul nem haladott 

16-ik életév ;
valamely nyilvános magyar vagy oszirák 

középiskola esetleg katonai reáliskola négy osz
tályának (évfolyamának) legalább kielégítő (jó) 
öss/eredménnyel való látogatása azon további fel- 
lélellel. hogy a számtanból legalább «jó» érdem
jegy éreted el.

A (közös hadügyi tárcából javadalmazott; 
kincstári helyekre katona-tiszteknek s katonai, 
udvari és állami hivatalnokoknak fiai bírnak 
igénynyel.

' Fizetés növendékekül általában magyar vagy 
osztrák állampolgárok fiai, kik a megkívántaid 
feltételeknek megfeleli! k, felvehetők.

Az élelmezési átalány fizetés helyért ez idő 
szerint évenkint 1600 korona, féldijmentes he
lyért 800 korona, mely összegből a növendékre az 
intézetben fordítandó minden kiadás tödöztetik. 
Ezen átalány két egyenlő részletben félévenkint 
előre küldendő meg a fiumei hadtengerészeti aka
démia parancsnokságának, és pedig az első rész 
let minden évnek szeptember hava 16-án, a má 
sodik pedig március hava 16-án.

A pályázók közül felvételre kijelölt ifjak 
Fiúméban fölvételi vizsgálalot kötelesek tenni Ezen 
vizsgálat tárgyai az 1. évfolyamba való belépésre 
nézve:

a j  német nyelv,
b) mennyiségtan.
c) történelem és földrajz,
d ) természettudományok
Ezen tárgyakból oly terjedelemben teendő 

a fölvételi vizsgálat, a melyben azok a középis
kola négy alsó osztályában előadalnak.

A fölvételi vizsgálatok 10-én kezdődnek s 
ezekre a kijelölt pályázó ifjak idejekorán fognak 
Fiúméba behívatni.

A hadlengerészeli akadémiában a kiképzés 
- 4 évig tart. A IV. évfolyamot kielégítő eredménnyel 

bevégzett növendékek tengerész hadapródokká ne- 
; veztelnek ki.

A legfelsőbb évfolyamba, minden fizetéses 
növendék részére az élelmezési átalány utolsó 
részletének lefizetésekor azon összeg is lefizetendő, 
mely annak tengerész hadapródi fölszerelésére 

! szükséges. A kincstári növendékek és az alapit - 
vánvosok fölszerelése a közös hadügyi javadalom- 

j ból fedeztetik.
A hadtengerészeti akadémiába való felvé- 

j telt kérő folyamodványok a cs. és kir. közös 
hadügyministeriuin tengerészeti osztályához Bécsbe 
intézendők. Állami vagy udvari szolgálatban levő 

I egyének felettes hatóságaik utján, magánszemé- 
I lyek pedig a legközelebbi katonai tér , állomás- 

vagy kiegészítési kerületi parancsnokság utján 
nyújtsák be folyamodványaikat.

Ezen k érv én y ekn ek  legkésőbb jú n iu s  30-ig  
j  a közös had iigyn iin isterinm  tengerészeti osttá-  
i lyához kell beérkezniük : elkésve érkező folva- 
| modványok tehát nem fognak figyelemre mél

tatni.
A fölvételi folyamodványokhoz melléklendők:

1. a keresztlevél vagy születési bizonyilvány,
2. a honossági (a községi illetőséget is igazoló) 
bizonyítvány,

3. katonai orvosi bizonyítvány,
4. a himlőoltási bizonyítvány, a mennyiben 

beoltás a katonaorvosi bizonyítványban nem iga- 
zoltatik,

5. a középiskolákban nyeri összes iskolai 
bizonyitvánok, ide értve az utolsó félévre vonat 
kozó bizonyítványt is.

A hosszabb tényleges szolgálati kötelezett 
j ség elvállalásáról! szóló nyilatkozatok kiállítása,

— miután e kötelezettség inár a védtörvény ál 
tál ki van mondva, — nem kívántatik 

Wien, 1910-ik évi március havában 
A cs. és kir. közős hadügym in isztérium  

tengerészeti osztálya

H I R D E T É S E K .
1323 tk. 910 sz.

Hirdetmény.
Berencsfalu község tkve. birtokszabályzás 

következtében átalakíttatott és ezzel egyidejűleg 
azokra ez ingatlanokra nézve, amelyekre az 1886 
XXIX. az 1889. évi XXXVili. és a/. 1891 XVI 
t. cikkek a tényleges birtokos tulajdonjogának be
jegyzését rendelik, az 1892: XXIX t -cikkben sza 
bályozott eljárás a tljkvi. bejegyzések helyesbíté
sével kapcsolatosan foganatosíttatott

Ez azzal a felhívással tétetik közzé:
1. hogy mindazok, kik az 1886: XXIX. t. c. 

, 15. és 17. Jj-ai alapján, ideértve e sj-oknak a
1889: XXXVIIt. t.-c. 5. t-s 6. (j-aiban és az 1891 
XVI. t.-c. 15. §. aj pontjában foglalt kiegészítéseit 
is, valamint az 1889: XXXVIII. t.-c. 7. §-a és az 
1891: XVI. t.-c. 15. §. b) pontja alapján eszközölt 
bejegyzések, vagy az 1880: XXIX. t.-c. 22. § a 
alapján történt törlések érvénytelenségét kimu
tathatják, e végből törlési keresetüket- hal hónap 
alatt, vagyis az 1910. évi november hó 1-só 
napjáig’ bezárólag a tkvi hatósághoz nyújtsák 
be, mert az ezen meg nem hoszzabbitható záros 

: határidő eltelte után indított törlési kereset an 
nak a harmadik személynek, aki időközben uyil 
váukünyvi jogot szerzett, hátrányára nem szol 
gálliat:

2. hogy mindazok, akik az I896 évi XXIX. 
t.-c. és 18. §-ainak eseteiben ideértve az utóbbi 
S-nak az 1889. évi XXXVIII. t.-c. fi. és 6. g-aibau 
foglalt kiegészítéseit is a tényleges birtokos tu
lajdonjogának bejegyzése ellenében ellentmou 
dással élni kívánnak. Írásbeli ellentmondásokat 
hal hónap alatt vagyis 1910. éo i novem ber hó  
1-sŐ n ap jáig  bezárólag a thvi hatósághoz nyújt 
sák be. mert ezen ineg nem hosszabbítható záros 
határidő letelte után ellentmondásuk többé figye
lembe vétetni nem fog;

3. h. gy mindazok, akik a tkv. átalakítása 
tárgyában lett intézkedések által, nemkülönben 
azok, akik az l. és 2. pontban körülirt eseteken 
kivid az 1892. évi XXIX. l.c. szerinti eljárás és 
az ennek folyamán történt bejegyzések által előbb 
nyert nyilvánkönyvi jogaikat bármely irányban 
sértve vélik ideértve azokat is, akik a tulajdon
jog arányának az 1889. évi XXXVIII. t.-c. 16. §-a 
alapján történt bejegyzését sérelmesnek találjuk 
e tekintetben felszólalásukat tartalmazó kéné

j nyűket a tkv. hatósághoz hat hónap alatt vagyis 
j 1910. évi november hó 1-ső napjáig bezárólag 
1 nyújtsák be, mert ezen meg nem hosszabbítható 

záros határidő elmúlta után az átalakításkor köz- 
i bejött téves bevezetésből származó bárminemű 
j  igényeket jóhiszemű harmadik személyek irányá

ban többé nem érvényeshetik, az emlitell bujegv 
zéseket pedig csak a törvény rendes utján és csak 
az időközben nyilvánkönyvi jogokat szerzel! bar 

| madik személyek jogainak sérelme nélkül támad 
hatják meg.

Egyúttal figyelmeztetnek azok a felek, akik 
a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat adtak 

| át, hogy amennyiben azokhoz egyszersmind egy 
i szerű másolatokat is csatoltak vagy ilyeneket 

pótlólag benyújtanak, az eredetieket a tkvi haló 
ságnál átvehetik.

Selmecbányán, 1910. évi április hó 22 én 
A kir. jbiróság mint tkvi hatóság

Liha Antal kir. táblaibból
M aajsa i: aara: m -- amm: tskuhi

v. R O L lN j
fel

 ̂«Ü1i>. /Av

Q i l B I l Ő k Ó l *  (tü d ő )
Köhögés, szamárKöhögés,  in
fluenza és a légzőszerven bajainál
az orvosi kar k iv á ló  e re d m é n n y e l alkalmazza a

h e M- t .
SÍROL1N  *R o c l;e“-t kellemes ize és kiváto u tasa olytán szívesen veszik 

Az összes gy'üvszertaraki sn pncleti SIROLTN r Rociiel‘ csomagolást kérjünk és hatA- 
rozottan uta it-u  ’ issza ni nden pótkészitménvt.

F. HO FF M AN N -L A  R O C H E  &  C o ,
Basel (Svájcz). -----— Grenzach (Németország;).

„ütSiLL o.KUNBA
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Árverési hirdetményi kivonat.
A sehnecb. kir jbiróság mini tlkvi halósá* 

közhírré teszi, hogy a selmeci Népbanknak 
/Csilla szül Longauer Mária elleni végrehajtási 
ügyében az Ipolysági kir. törvényszék térülőik*>- 
réhez tartozó Selmecbányái kir. jbiróság területén 
Selmecbányán fekvő a Selmecbányái 162. sz. tjkvben 
felvett s B. 9. és 10. 1. a. Zsilla sz. Longauer 
Mária nevére irt 680 hrsz. ingatlanra s azon épült 
195/1 összeirási sz. ház és kert 900 kor. 2. 681 
hrsz. a. kert 38 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy 
a lentebb megjelölt ingatianság az 1910. évi május 
hó 20-lk napján délelőtt 10 órakor a kir 
jbiróság hivatalos helyiségeinek 1. sz. szobájában 
megtartandó nyilvános árverésen a kikiáltási ár 
egyfélén alul nem fog eladatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat- 
lanság kikiáltási illetve vételárának 10 “/„-át kész
pénzben vagy óvadékképes értékpapírokban a 
kiküldött kezéhez letenni.

Kir. jbrság mini tlkvi hatóság. 
Selmecbányán, 1909. évi dec. hó 30-án.

Flórian kir. járásbiró.

Amidőn a mélyen tisztelt közönség 
becses tudomására hozom, hogy 

Selmecbányán, az Ezüst-utcában levő 
v e n d é g l ő i  ü z l e t e m m e l

f. évi aug. l-én felhagyok,
egyúttal mindazon igen tisztelt jóakaróim, 
barátaimnak, kik engem 30 évi vendéglösi 
minőségemben becses pártfogásukkal fáum 
gatni szívesek voltak, a leghálásabb 

k őszönetem et nyilvánítom 
Tudatom még, hogy műig

borkészletem tart
mai naptól

nagykátai boromat .
Balatonvidéki boromat 
villányi vörös boromat 
görög aszú boromat
leszállíto tt áron fogom kiszolgálni 

T e lje s  tisztelettel

H ő se ite k  J á n o s  vendégig
S  e I m e c b .A n y á n .

Hossz gyomor nem bir ineg sem
mit és állandó következménye: 
étvágytalanság, g y o m o rfá já s , 
ém elygés, em észtési zavarok, 

fejfájás, stb.

A I S E
borsmenta karamellái 

! ! Orvosilag k ipróbálva!!
Egy frissítőén ható, emésztést 
elősegítő és gyomorerősitő szer. 
< Isoiuagolva 20 és 40 fillér.

K  a h h a f n  . Márkus M„ euk
r v a p n a i o . d i á já b a n ,  m í -

kovényi Á. gyógytárábau, Mar- 
gótsi örököseinél és Szentiványi 
L a jo s  mézeskalácsos üzletében.

S e 1 m e c b á n y á n .

dililtdiliJiiililibliiiliJilá ilJilUiilUiiáil.ljáiiilLliláijJliJ

56 és 64 HU. 
88 fillér

1 korona
2 korona

i j í j í j í j í js l i l  a j iji ;■
••

Ügyesfodrásznő
mérsékeli díjazás mellett 
úri házakhoz ajánlkozik 
május hó 3-ától kezdve.

M a g k e v e é s e k

Schlesinger Etel
(LÖWY EDE cipérz-nél).

n i T i f í  r i i n T n r r i T í í i

!t$t M 'lé l t  i l f l i l s s l  SÉtijaülepIt is I lp g e k  i p  1-1.M élyfu rásokéfliú ffu rások
------ --- --------  -- ■ tvvivniV.1, --------- ---- -------------------------- -....

Nagy tavaszi szövet- ós selyem-vásár

Weiner Mátyás
divatáruházában,

Budapest. VI. k„ Andrássy-ut 3.
E la d á s r a  k e r ü ln e k i

Diagoiími chevioti 55, 68, 98 kp. és feljebb 
iaKami»rn41'” 55, 75 ki’, és feljebb 

T‘v““ 98 kr, ós feljebb 
fVy4?taán,* 19’ 24 és 35 krajcár 
M“iLkolíl'n r“"'”k 25, 32 és 42 krajcár 
Angol zennek 32, 45, 55 és 75 krajcár 
sowemrnhe 39  ̂ 451 55, 75 kr. és feljebb
í ba?iU kU ört 24, 28, 35 kr. és feljebb 
" í £ k f- 48, 55, 65, 75 és feljebb
Mosó G ren aü in  újdonság 85 ós 115. Pon gls ós 
Louisin  sely em  58 és 68 k r . T a ffo ta  i'uha selyem 

65, 85 , 95 és 115 k r .
Dupla széles n y e rs  m osó -sely em  98  ós 145 k r .

Nagy választók f r a n c ia  ós a n g o l kosztü m  k e lm é k 
ben e s lp k e sz ö v ete k  ru h a d lsz ek , sz a la g , fá ty o l és 

mindennemű n ő i p ip e re  c ik k e k b e n . 
M in tá k a t  v i d é k r e  s z ív e s e n  k ü ld ö k .

M IT  20. k o ro n á n  fe lü li m e g re n d e 
lé s e k e t  b é rm e n tv e  s z á ll íto k .  4 M

Császárfűrdő B u d a p e s te n . Nyári és téli 
gyógyhely, a magyar Irgai 
rend tulajdona. Elsőrangú 

—....... ■ ■ ■ ........... kénes hév vizű gyógyfürdő ;
modern berendezésű gőzfürdő, kényelmes iszapfürdők, 
is z a p b o ro g a tá so k , u szo d ák , külön hölgyek és urak ré- 
szélt*. Törők-, k ő - és  m á rv á n y fü rd ő k  ; hölég ós szén- 
sa v a s  ós v illa m o s-v íz fü rd ő k . A fürdők kitűnő ered
ménnyel használtainak főleg csuzos bantalmaknúl ós 
id e g b a jo k  ellen ivó k ú r a  u légzőszervek lmrutos esetei 
ben s altesti pangásoknál. 200 kényelmes lakószoba. Szolid 
kezelés, jutányos árak Gyógy- és zenedij nincs.

0MHL' Prospektust ingyen és bérmentve küld.

A z  iy u y y a r ó t i í í y .

Ó V Á !
Aki varrógépet akar vásárolni, ne be 
folvóaoltassa magát olyan hirdetések 
által amelyeknek az i céljuk, hogy

S I N ü E R
né* alatt használt vagy régebb rend 
szeril gépeket hozzanak forgalomba. 
Inkább azt vegye ügyelőmbe, hogy 
varrógépeinket nem viszont elárusítók 
utján, hanem saját üzlothelyiséglinkben 
közvetlenül adjuk cl a közönségnek.

S1NGER Co.
wareiiyép részw inytársaaág

Selmecbánya, Kossuth Lajos tér 4.
SeniherY fele háj.
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Akai' nősülni?
Hölgyektől (ezek közölt olyanok Kínéin 
télén gyermekekkel, lesti hibával slb.) 
t0 r  5 S00.000 k o ro n a  va g yo n n a l
fel vagyunk hatalmazva, megfelelő férjei ke
resni. Csakis urak (ha vagyonnélküliek is), 
akiknek komoly szándékuk van és gyors 
házassághoz akadály nincsen Írjanak e címre 
L. S c h le o in g e r , B e r lin  No. 18. iDeuIscMamO. 2

Aki a pompás Balaton menten 
ukar üdülni és egeszseget helyre
hozni. forduljon B1HAK JÓZSEF 
ezredes úrhoz FONYÓDON, aki- 
nél nemcsak lakás de teljes el
látás is kapható. Ugyanott 34 
telek is eladó. Bővebbet melts. 
KI 11 VK JÓZSEF urnái FONYÓD. 
Fiirdőtelep • SOMOKYMEKYE.

Ü G Y N Ö K Ó K
legmagasabb jutalék mellett magyarországi első
rendű a b l a k r o l e t t a  és z s a l u s i a g y á r  ré
szére felvétetnek. Olyanok, kik már ezen szak
mában dolgoztak, előnyben részesülnek. Ajánlatok

Friedm an  K á ro ly
b ú t o r -  é s  r e d ő n y g y á r a ,  P É C S .

Üzletáthelyezés.
A mélyen tisztelt vevőimnek és vásárló 

közönségnek tudomására hozom, hogy 
cipészüzletemet

folyó évi m ájus hó 15-tól
kezdve a Szitnyai-féle házban levő 
helyiségbe teszem át.

Kérem tisztelt vevőimet további párt 
fogásukért, a pontos és jó kiszolgálásért 
továbbra biztosítom.

Teljes tisztelettel

Floró János
cipész.

ELISMERT. LEGHIRE5EB1
CSÉPLÖHÉ5ZLETE.K

TELJESJÓTÁLÁ̂ A
Ü ZE M B E N  
BÁRMIKOR 
MEGTEHIN.
HE.TÖH.

PALIM KAUCSUK

Gyakorlott

Selmecbányán április hó 12-én meg

tartott törvényhatósági közgyűlésen 

kihirdetett oklevelem alapján ez utón 

bátorkodom magamat a nagyérdemű 

közönség becses figyelmébe ajánlani.

: T is z t e le t t e l  :

özti. (esellár Jtdotfné
f é r j e z e t t  L esti/t i rísz  k i /  J ó z s e f 'n é .

L a k ik : Ztiiymondy-u. 112. sz.

j<obrak cipők! és pécsi ytamerli-kcztyük nagy választékban. — ===

J .  e .

Van szerencsém a t. vevő kö
zönség b. tudomására hozni, misze
rint raktáromra megérkeztek a leg
újabb tavaszi és nyári divat cikkek 
melyek a legolcsóbb árakban lesz
nek elárusítva.

Különös figyelembe- ajánlom: 
finom angol, fekete és divat 
szinü szöveteimet.

Ruha vásznak minden divat 
színben 90 fill.-töl feljebb.

Gyapjú és mosó delainok 50 
fillértől feljebb.

Legújabb 12 és 10 részű nap 
és eső ernyők 3 kor.-tól feljebb

Úgyszintén raktáron tartom a 
legjobb minőségű vásznakat, asz- 
talnemüeket és Schroll féle schif 
fonókat.

Jeljes menyasszonyi ke- 
Iengyék legjobb minőségű 
vászonból kézi hímzéssel,mely bármikor megtekinthető.
Becses látogatásukat tisztelettel kérem
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j<obrak cipők! és pécsi JKamerli-keztyük nagy választékban.

Nyomatott Joerges Ágost özv és fia könyvnyomdájában Selmecbányán, 1910.

Legújabb 
bíouz 

zephirek 
nagy 

választékban.


